

G

*Właściciel
P. J. Giblota
Gazet.*

Cena egzemplarza:
Telefon Redakcji

Wydawanie codziennie wczoraj.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

LWOWSKA

Konferencje i audjencje.

Lwów, 6. września.
O godz. 9.30 przybył do gmachu Prezydium Rady ministrów Minister wojny Marszałek Piłsudski i odbył z prezesem Rady ministrów półtoragodzinną konferencję. O godz. 11 premier odbył konferencję z Ministrem kolei Romockim, która trwała do godz. 1. — O godz. 1 premier przyjął attache wojskowego w Londynie majora Michalowskiego w sprawie kongresu FIDAC. Popołudniu premier odbył konferencję z Marszałkiem Sejmu Ratajem.

Wymiana zdań między Paryżem a Warszawą.

Lwów, 6. września.
„Kurjer Polski“ podaje, iż między Paryżem a Warszawą toczy się żywa wymiana zdań w sprawach związanych z Ligą Narodów. Ambasador francuski p. Loroche otrzymał od swego rzędu szczegółowe instrukcje, które w ostatnich dniach były przez niego kilkakrotnie omawiane na konferencji w Ministerstwie spraw zagranicznych. O wadze tej konferencji świadczy fakt żywego zainteresowania się niemi Prem. Bartla. Wczoraj w godzinach przedpołudniowych Premier odbył dłuższą konferencję z ambasadorem Loroche.

Skargi litewskie.

Lwów, 6. września.
„Danz. Neuste Nachrichten“ ogłaszają oświadczenie delegata litewskiego do Ligi Narodów Sidzikauskasa, złożone wobec genewskiego korespondenta tegoż pisma. Klajpeda — oświadczył Sidzikauskas — znajduje się wskutek naprężonych stosunków litewsko-polskich w poważnych trudnościach. Liga Narodów okazała się w sprawie Wilna bezsilną. Normalne stosunki między Litwą a Polską nie będą podjęte dopóty, dopóki nie zostanie naprawiona krzywda wileńska. Nasze wysiłki zmierzają do usunięcia tego bezprawia. W najbliższym czasie Litwa poruszy tę sprawę ponownie przed forum Ligi Narodów i wykaże, że gospodarcze podniesienie Litwy jest związane z naprawieniem wyrządzonej Litwie przez Polskę krzywdy.

Minister finansów oświadczył dziennikarzom, że położenie finansowe i gospodarcze Litwy jest bardzo trudne. Podatki nie wpływają należycie. Dochody z cel zmniejszają się, a tegoroczny nieurodzaj wpłynie na zmniejszenie się eksportu. Uzasadnioną jest obawa, że koniecznym będzie przywóz zboża z zagranicy.

Rościół unicki.

Lwów, 6. września.
W końcu bież. mies. ma się w Wilnie odbyć zjazd kresowych biskupów kościoła wschodniego w sprawie rozwoju kościoła unickiego. Na zjeździe tym archimandryta Morozow wygłosi referat na temat jak należy rozszerzać Unję.

Pogłoski o pożyczce amerykańskiej dla Polski.

Lwów, 6. września.
„Hajnt“ z dnia 3 września dowiaduje się, iż ostatnio stała się znów aktualną sprawa otrzymania przez Pol-

Otwarcie VI. Targów Wschodnich.

Lwów, 6. września.
Miasto nas e przystrojiło się w uroczyste szaty na przyjęcie gości, których zjechały tysiące z całej Rzeczypospolitej i z zagranicy. Z wielu domów powiewają flagi o barwach narodowych; ulicami przewalają się tłumy, ruch autów olbrzym; przez plac Targów Wschodnich przeisnęło się wczoraj około trzydzieści tysięcy zwiedzających pawilony, wypłacone pokazami wszelkiego rodzaju.

Przybywających na otwarcie Targów pp. Ministrów Kwiatkowskiego, reprezentującego P. Prezydenta Rzeczypospolitej, oraz Rząd i Staniewicza wraz z ich świtami, a nadto prof. Kemmerera, witali na dworcu Wojewoda Garapich i prezydent Neumann.

Po uroczystej Mszy św. odprawionej w Bazylice przez ks. Infulata Zaj-

skę pożyczki zagranicznej. W związku z tą aluacją misji prof. Kemmerera i reorganizacją Banku Polskiego panuje w finansowych kołach przekonanie, że wkrótce już rozpoczyna się poważne rokowanie o pożyczkę. Prof. Kemmerer miał zaaprobować plany gospodarcze Ministrów Kwiatkowskiego i Klarne'a, w szczególności zgadza się on ze zdaniem Ministra Kwiatkowskiego co do konieczności wprowadzenia zakazu wywozu zboża, co według wyliczeń nie przyniesie wielkiej szkody polskiemu bilansowi handlowemu. Rokowania o pożyczkę dla Polski prowadzone będą przez National Bank of Commerce, który posiada w misji prof. Kemmerera swego wicedyrektora p. Brodericka.

W Genewie.

Lwów, 6. września.
Omawiając kandydatury państw na miejsca powstałe naczelny redaktor „Tribune de Geneve“ Bochet pisze: **Pierwsze jest naturalnie zarezerwowane dla Polski, która w ten sposób dostanie rekompensatę za swą pojedynawczość, której dała dowody.**

„Journal de Geneve“ pisze m. i.: **Przezorność Rady, wyrażająca się w ścisłym połączeniu w swjej rezolucji sprawy stałego miejsca dla Niemiec i sprawy utworzenia trzech nowych miejsc niestałych umożliwi Zgromadzeniu Ligi niepowracanie do wszystkich szczegółów już uchwalonych po tak pracowitej dyskusji.**

W kołach półoficjalnych Ligi komentują pismo Primo de Rivery do generalnego Sekretariatu Ligi, jako wystąpienie mniej ostre, niż się spodziewano. Pismo to zapowiada abstynencję Hiszpanji od prac Ligi, a więc **nie desinteressement**, jak to uczyniła była Brazylja.

Primo de Rivera powiadomił telegraficznie Chamberlaina i Brianda o postanowieniu Hiszpanji powstrzymania się od udziału w pracach L. N. Do tego kroku skłoniła rząd hiszpański konieczność podtrzymania autorytetu Hiszpanji, której Rada Ligi Narodów przyznaje miejsce nieodpowiednie jej stanowi.

Koła polityczne przewidują, że tylko Belgia i Urugwaj zostaną na niestałe miejsca bez-

chowskiego, nastąpiła przed pawilonem Sztuki właściwa uroczystość otwarcia. Przemawiali tutaj pp. prezydent Neumann, prezes Turski, Min. Kwiatkowski, a u podwoju poszczególnych wystaw pp. prof. Nowicki, dyrektor Żardeki, wicepr. Izby handlowej i przeysłowej Rucker, inżynier Rogoziński i architekt Opolski.

O godz. 2 po poł. dyrekcja Targów przyjmowała gości wykwiintnym śniadaniem w restauracji „Zacisze“. Podczas obiadu, wydanego w Ratuszu przez prezydium miasta wygłosili m. i. toasty wicepr. dr. Stahl, p. Min. Staniewicz i prof. Kemmerer.

Uroczysty dzień zakończyło przedstawienie w teatrze Wielkim, gdzie odegrano dramat Brończyka p. t. „Król Stefan“.

trudności wybrane. Amerykański kontynent otrzyma 3 miejsca. Czechosłowacja ustąpi swego miejsca Rumunii, Szwecja zaś Holandji, tak, że dla obsady 3 pozostałych niestałych miejsc pozostanie narazie tylko kandydatura Polski. Mówią, że na jedno z tych miejsc reflektują Chiny.

Rada L. N. uchwaliła rezolucję aprobującą propozycje komisji reorganizacyjnej Rady co do mianowania Niemiec stałym członkiem Rady i zwiększenia liczby miejsc niestałych do 9. Następnie Rada kontrasygnowała wzywając do Hiszpanji, które wywiera nacisk w kierunku przyjęcia konkluzji sprawozdania komisji.

„Germanja“ twierdzi, że Polska uczyniła najmądrzej, zadawalając się konkretnymi koncesjami nie tylko ze względu na nią samą, ale na Hiszpanję i Brazylję. W obecnym stanie rzeczy Polska narazie sama tylko skorzysta z tych koncesji, ponieważ Hiszpanja kieruje się względami autorytetu. Artykuł powyższy „Germanja“ kończy następującym zwrotem:

„Anglicy czynią następujące porównanie: Polska zadawała się pełną flaszka na, a Hiszpanja domaga się koniecznie etykiety na tej butelce.“

Rzeczliwe informacje.

Lwów, 6. września.
Genewski korespondent „Local Anzeigera“ donosi o ciszy przed burzą, jaka zapanowała w Genewie, przyczem ma na myśli możliwość odrzucenia przez komisję konstytucyjną Zgromadzenia Ligi planu reorganizacji Rady Ligi Narodów. W razie zaakceptowania planu reorganizacji przez komisję konstytucyjną — pisze dziennik — rozpoczną się zakulisowe układy co do wyboru 9 niestałych członków Rady. Zdaniem korespondenta, Polska nie będzie wliczona w tę dziewiątkę. Korespondent twierdzi dalej złośliwie, że w przyszłym tygodniu nastąpi interwencja Brianda u Stresemanna w tym kierunku, aby ten ostatni uczynił coś dla Polski, skoro w Genewie tyle uczyniono dla Niemiec.

Obserwator sowiecki w Genewie.

Lwów, 6. września.
Wedle wiadomości z Moskwy, przez cały czas trwania wrześniowej sesji Ligi Narodów będzie się znajdował w Genewie ambasador sowiecki w Paryżu Rakowski, w roli „nieoficjalnego obserwatora“. Rakowski ma do swej dyspozycji w Genewie cały zastęp urzędników dyplomatycznych.

Nowy manewr niemiecki.

Lwów, 6. września.
Korespondent „Kurjera Warsz.“ donosi z Paryża, iż opinia francuska jest nieco zaalarmowana tonem urzędowej prasy niemieckiej w sprawie mandatu reelekcyjnego dla Polski. Niemcy, którzy nie dopuścili powiększenia miejsc stałych w Radzie jedynie dla tego, aby nie wpuścić Polski, natomiast bez kandydatury Polski zgodziliby się na udzielenie Hiszpanji stałego mandatu, uzyskali rezultat wręcz przeciwny, mianowicie wejście Polski do Rady oraz wycofanie się Hiszpanji. Z tego powodu urzędowa prasa niemiecka wysuwa nieoczekiwane argumenty, jakoby wraz z odpadnięciem kandydatury Hiszpanji na miejsce reelekcyjne upadła także kandydatura Polski, że na miejsce powstałe reflektuje szereg państw, których kandydatura zasuguje na przychylny rozpatrzenie. Kampanja ta jest tem więcej niebezpieczną, że Niemcy będą mogły zasiadać w Radzie przez szereg dni i decydować nawet o procedurze wyboru członków niestałych. Prasa francuska a przedewszystkiem „Temps“ z oburzeniem demaskuje nowy manewr Berlina i ostrzega rządy sojusznicze, że nie wolno im popełnić ani jednej krzywdy wobec Polski.

Protest sowiecki.

Lwów, 6. września.
Z Moskwy donoszą: Rząd sowiecki postanowił zabrać głos w kwestji Tangeru. W oświadczeniu swym rząd sowiecki podnosi, że **Rosja należy do mocarstw zainteresowanych na morzu Śródziemnym, że Rosja swego czasu uczestniczyła w konferencji mocarstw w Algeiras**, której uchwały podpisane zostały również przez reprezentację rosyjską. Wobec tego oświadcza, że Sowiety nie zgodzą się na jakiegokolwiek zmiany co do Tangeru, przeprowadzone bez zgody i współudziału Sowietów.

Tarcia w Hiszpanji.

Lwów, 6. września.
Ogłoszony został półurzędowy komunikat, który stwierdza, że ostatnio wskutek rozporządzeń wprowadzających zmiany w systemie wynagrodzenia i awansów oficerów zaszło wiele aktów niesubordynacji i złamania dyscypliny wojskowej.

W związku z tego rodzaju wypadkami rząd doradził królowi natychmiastowy powrót do Madrytu oraz poprosił go o upoważnienie do ogłoszenia stanu oblężenia w całej Hiszpanji, a zwłaszcza podpisania dekretu o zawieszeniu w czynnościach wszystkich wyższych dowódców i oficerów artylerji, wzbронienia im noszenia mundurów i zastosowania do nich sankcji karnych.

Zgodnie z radą udzieloną przez rząd król postanowił natychmiast wrócić ze St. Sabastian do Madrytu.

Primo de Rivera przed dymisją.

Lwów, 6. września.
Korespondent „Timesa“ donosi z Madrytu, iż niepewnodzenia Hiszpanji w Genewie, oraz odpowiedź Anglii i Francji w sprawie Tangeru pogorszyły sytuację rządu tak, że niektóre koła spodziewają się, iż Primo de Rivera poda się do dymisji.

Życie polityczne.

Lwów, 6. września.

Według informacji ze źródeł niemieckich min. Zaleski z Briandem omawiał m. in. sprawę rewizji po skofrancuskiego traktatu przyjaźni i układu wojskowego.

Pisma donoszą z Aten, że Venizelos ma zamiar zaprowadzić w Grecji z powrotem monarchję pod berłem króla Jerzego, lub brata jego Pawła.

W Budapeszcie odbyła się uroczystość otwarcia reprezentacji w. ks. Cyryla, uznanego przez rząd węgierski za cesarza Wszchrosji.

W najbliższym czasie należy oczekiwać uznania Rosji de iure ze strony Argentyny, Brazylii i Chile. Będzie to zdaniem prasy sow. wstępem do zawarcia ugody pomiędzy SSSR a Stanami Zj.

Stronnictwo Unji Patriotycznej zwróciło się do gen. Primo de Riveri z prośbą, by pozwolił rządowi w grudniu plebiscyt i dać sposobność udzielenia rządowi wotum zaufania. Primo de Rivera zgodził się.

Informacja.

Lwów, 6. września.

W okolicy stacji Bobryńska na Ukrainie oddział powstańcy dokonał napadu na pociąg osobowy. Napastnicy zrabowali kilku komunistów i uciekli.

„Frzegląd Wieczorny” donosi, iż prokurator a prowadzi śledztwo w sprawie interesów bankowych posła Kowalczyka i Szydłowskiego. Sprawa ich banku do tała się do sądu sędzię śledczego do spraw szczególnej wagi.

W okolicy Olchowic bolszewicy przystąpili do przebudowy swego toru kolejowego między Wlnem a Mińskiem.

Z Londynu nadeszła wiadomość, iż możliwe jest zakończenie strajku węglowego na podstawie zakulisowych rokowań między właścicielami kopalń a górnikiem. Praca w kopalniach byłaby pod koniec września uruchomiona.

Protest urzędników celnych.

Lwów, 6. września.

W Gdańsku odbyło się zgromadzenie Związku urzędników celnych, na którym uchwalono rezolucję protestującą przeciw rzekomemu żądaniu polskiego, dotyczącemu nowej organizacji gdańskiego urzędu cel, a wysuniętemu w toku rokowań polsko-gdańskich w sprawie podziału dochodów celnych.

Cziczierin jedzie do Wlissbadenu.

Lwów, 6. września.

„Russ-Press” donosi z Moskwy, iż Cziczierin opuszcza Moskwę, udając się przez Rygę i Berlin do Wlissbadenu. Podróż swoją odbywa Cziczierin nieurzędowo, będąc na urlopie kuracyjnym.

Po ukończeniu kuracji w Wlissbadenu przewidywana jest wizyta jego w Paryżu, gdzie spotkać się ma z Briandem.

Elewatory zbożowe.

Lwów, 6. września.

W Banku Gospodarstwa Krajowego prace nad ułożeniem planu budowy sieci elewatorów zbożowych w Polsce są już na ukończeniu. Realizacja planu ma być skuteczniejsza w tempie przyspieszonym. Najbliższe posiedzenie komitetu ekonomicznego Rady Min. już około połowy b. miesiąca otrzyma skonkretyzowany projekt planu.

Warszawa—Tokio.

Lwów, 6. września.

Donoszą z Heizio, że przybyły tam lotnik polski Orliński zmuszony był przerwać chwilowo lot z powodu tajfunu.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek 6 września. R. kat. Zacha jaszka p. — Gr. ka. Ewt. s. m.

TEATR WIELKI.

Poniedziałek, 6. bm.: „Król Stefan”.
Wtorek, 7. bm.: „Halka”, opera narodowa Stanisława Moniuszki.

TEATR NOWOŚCI

Poniedziałek, 6. bm.: „Teresina”.
Wtorek, 7. bm.: „Papa się żeni”, krotoczwila w 3 aktach W. Rapackiego (syna).

Dziekanat Wydziału lekarskiego Uniw. Jana Kazim. donosi: W sprawie wpisów na I. rok studjów lekarskich Dziekanat wzywa kandydatów, którzy wniesli podania, ażeby jawnie się osobiście w dniach od 11—13 bm. i to w sobotę dnia 11 o 8 rano od nr. —50, 9-tej od nr. 51—100, o godz. 10-tej od 101—150, o godz. 11-tej od 151—200, 13 bm. o godz. 8 rano od 201—250, o godz. 9-tej od 251—300, o godz. 10 od 301—350, o godz. 11-tej 351 i reszta. Numery te otrzymali kandydaci przy składaniu podań na kontramarkach. Kandydaci, którzy nie przybędą osobiście, nie mogą liczyć na przyjęcie na studia. Wynik zatwierdzenia podań zostanie ogłoszony na tablicy.

Examinacja kwalifikacyjna na Politechnice Lwowskiej odbędą się: a) na Wydziałach: Inżynierji lądowej i wodnej, Chemicznej, Rolniczo-Lasowej i Ogólnej od 16 do 18 bm. włącznie; b) na Wydziale Mechanicznym od 15 do 18 bm. włącznie; c) na Wydziale Architektonicznym 18 bm.

Lutnia - Macierz zawiadania, że próby chóralne rozpoczęły się już i odbywają się we wtorki i czwartki o 7-mej wiecz.

Wioski Kościuszkowskie. Niktą wogóle zaopatrzenie dla sierót po urzędnikach powinno być należycie wzmocnione dla sierót po wojskowych i cywilnych urzędnikach państwowych i komunalnych, którzy giną na posterunku swego obowiązku. Wyrazem poczucia tej sprawiedliwości jest projekt przez Min. Pracy i Opieki Społecznej przygotowany, związany z projektem państwowej fundacji Wiosek Kościuszkowskich, ażeby w gniazdach i zakładach wychowawczych tej fundacji pierwszeństwo miały właśnie tego rodzaju sieroty. Zanim jednak Skarb Państwa będzie mógł przeznaczyć fundusze na tworzenie gospodarstw sierocych, trzeba aby społeczeństwo samo dało wyraz swej wdzięczności dla policji, aby żywi wiedzieli, że przyszłość ich dzieci w razie wypadku jest należycie zabezpieczona.

Nowa kolej. Magistrat miasta Gorlic podaje do wiadomości, że Ministerstwo kolei żelaznych udzieliło gminie miasta Gorlic wspólnie z inż. Józefem Barutem zezwolenia na przeprowadzenie studjów przedwstępnych normalnotorowej linii kolejowej do użytku publicznego Moszczenicca—Gorlice—Wysowa—Krynica celem sporządzenia projektu technicznego.

Z Banku Śląskiego.

Lwów, 6. września.

W sobotę odbyło się walne zgromadzenie Banku Śląskiego, na którym uchwalono zmianę statutu ograniczającą się do poprawek redakcyjnych. Na tem samem zebraniu wybrano do Rady Nadzorczej w miejsce posłów Korfańskiego i Ossowskiego pp. podsekretarza stanu Danola oraz naczelnika wydziału Województwa Śląskiego Radwskiego.

W Chinach.

Lwów, 6. września.

Uzyskanie potwierdzenia wiadomości, czy marszałek Wu Pei Fu został raniony czy też zabity okazało się niemożliwym. Wojska Wu Pei Fu cofają się Bitwa wre o 30 klm. od Hankou. Z

Dyrektor P. A. S. T. skazany na areszt.

Lwów, 6. września.

Dyrektor PAST-y inżynier Żołyński został skazany ostatnio za odmowę zatrudnienia inwalidów przy pracy w PAST-cie na 2 tygodnie bezwzględnie

Zwinięcie agencji pocztowej. Z dniem 15. września 1926 przenosi się agencja pocztowa z Glinnej koło Lwowa pow. Lwów, do Nawarji. Okręg doręczeń agencji Glinna koło Lwowa, tj. gminy Glinna k. Lw., Nawarja, Rewer, Maliczkowice, Nagórzany, Hodowice i Basiówka przydziela się do agencji w Nawarji.

Exekutywa Prowincjonalna „Związku Naprawy Rzeczypospolitej” urzęduje we własnym lokalu przy ul. Jabłonowskich 26 w godzinach od 19—20, Exekutywa Okręgowa zaś w lokalu przy ul. Zielonej 1, 7 w tych samych godzinach.

Wskutek usilnych zabiegów Stowarzyszenia Urzędników Państwowych zarządzenie o wstrzymaniu awansów w administracji zostało na mocy uchwały Rady Ministrów z dn. 1. listopada odwołane przyczem pozostawiono to do swobodnego uznania poszczególnym Ministrom, w zależności od postępu prac reorganizacyjnych. Zastrzeżenie to ma jednak charakter raczej formalny, niż istotny.

Tragiczny wypadek. Ośmastoletni Adam Rałski, uczeń VII kl. gimnazjalnej, syn znanego kupca, obchodząc się nieostrożnie z nabitym rewolwerem, zastrzelił swego kolegę i przyjaciela, Jerzego Bachmana. Rozpacz matki zabitego jedynaka nie da się opisać. Drobiazgowo śledztwo prowadzi policja.

Zamach samobójczy przy ulicy Traugutta. Wczoraj popołudniu zawezwano Pogotowie ratunkowe na ul. Traugutta 1, gdzie zam. tam 28-letni ślusarz kolejowy, w zamiarze samobójczym napił się jodyny. Po udzieleniu mu pierwszej pomocy pozostawiono go w leżeniu domowem. Powód targnięcia się na życie nieznany.

Włamania i kradzieże. Bernard Fried, wł. sklepu galanterji przy ul. Leona Sapiehy 9., doniósł policji, że nieznany sprawca włamał się do jego wystawy sklepowej i skradł towary wart. 104 zł. — Ze strychu Michała Bardacha przy ul. Słonecznej 39., skradziono wczoraj bieliznę wart. 150 zł. — Cyryl Michaluk, dozorca domu przy ul. Niecałej 3., doniósł wczoraj policji, że 18-letni syn jego Aleksander popelnia w domu systematyczne kradzieże, przez co donoszący poniósł już szkodę w wysokości 300 zł.

Oliara nożowca. Do szpitala powszechnego przywieziono wczoraj Bronisława Czuwałskiego przebitego nożem przez nieznanego sprawcę na Bogdanówce.

Przyjechał do Lwowa pozbawiać się życia. Wczoraj przytrzymała policja 23-letniego Jana Wójcika, b. słuchacza II. r. teologii, który wydalony z seminarjum duchownego, przybył z powrotem do Lwowa, celem pozbawienia się życia. Narazie desperata z powodu braku przytułku umieszczono w aresztach policyjnych.

Najechnanie rowerzysty przez auto. Na ul. Poniatowskiego auto osobowe nr. 7712., najechało wczoraj na jadącego rowerem 16-letniego Leona Flachtera. Na szczęście cyklista nie odniósł żadnych obrażeń, jedynie rower jego uległ zniszczeniu.

aresztu i 2 tys. zł. grzywiny z zamianą na 6 tygodni aresztu w razie niemożności zapłacenia tej kwoty.

Zjazd delegatów Związku oficerów rezerwy.

Lwów, 6. września.

Wczoraj rano rozpoczął się w Warszawie Zjazd delegatów Związku oficerów rezerwy nabożeństwem w kościele Wlzytek. W nabożeństwie wzięli udział reprezentanci międzyaljanckiej Federacji kombatanckiej z prezesem Jerzym Crossfieldem na czele. Po nabożeństwie uczestnicy udali się na **mogile Nieznanego Żołnierza**, gdzie prócz oficerów polskich złożyły wieńce także organizacje oficerów czechosłowackich i rumuńskich.

O godz. 11 nastąpiło otwarcie zjazdu w sali rady miejskiej. Zjazd zagał prezes Związku oficerów rezerwy **advokat Szurley**. Na jego wniosek zjazd przez aklamację powołał na przewodniczącego pułk. **Chłapowski** z Poznania, jako przedstawiciela ziem zachodnich, na wiceprezesów prof. **Zaleskiego**, jako przedstawiciela ziem wschodnich oraz p. **Starzyń-**

skiego, zaś na sekretarzy pp. **Witka i Orlarzewskiego**.

Następnie przewodniczący Chłapowski wygłosił przemówienie powitalne. Z kolei zabierali głos senator **Baliński**, pułk. **Crossfield** imieniem F. I. D. A. C-u, p. **Rujiński**, prof. **Cudery** imieniem Rumunji, p. **Horniczka** imieniem Związku Legionistów czechosłowackich, prezes **Wysilewski** imieniem Dowborczyków oraz pp. **Łopuszański** i **Grocholski**. W końcu przemawiał prezes Związku inwalidów **Sachecki**.

Po przerwie rozpoczęły się obrady, wieczorem zaś odbył się bankiet w sali Resursy obywatelskiej.

Zjazd Związku urzędników kolejowych.

Lwów, 6. września.

Wczoraj o godz. 10 rozpoczęły się w Warszawie obrady zjazdu Związków urzędników kolejowych Rzpltej Polskiej. Po nabożeństwie obrady zagał prezes zarządu głównego Związku urzędników kolejowych **Lemke**, p. **czem** powołano prezydjm zjazdu. Po przemówieniu powitalnym prezes dyrekcji kolei w Warszawie i przedstawicieli organizacji pokrewnych związkowi, przyjęto regulamin zjazdu oraz wybrano komisję mandatową, wnioskową, finansowo budżetową oraz wyborczą. Na popołudniowym posiedzeniu zabrał głos prezes zarządu głównego i złożył sprawozdanie z rządu, poczem rozwinęła się dyskusja, której dalszy ciąg odłożono do dnia jut zjzszego.

Dośa miliony kilometrów w powietrzu.

Lwów, 6. września.

W dniu 31. sierpnia Polska Linja Lotnicza ukończyła dwa miliony kilometrów, jakie samoloty tego Towarzystwa przebyły doychczas w powietrzu, przewożąc pasażerów, pocztę i towary. Olbrzymia ta przestrzeń, równająca się 5 cium podródom na księżyc lub 45 razy dookoła kulki ziemskiej, przebyła bez jednego, jedynego śmiertelnego wypadku, z regularnością przeciętną pomiędzy 90 a 100%. Podkreślić należy, że drugi milion kilometrów przebyty został w czasie od 15. lipca 1925 r., a więc mniej więcej w okresie jednego roku. Radosny ten rekord osiągnięty przez polski personel techniczny i administracyjny, jest pierwszym i jedynym na całym świecie, gdyż żadne ze światowych towarzystw komunikacji powietrznej nie może poszczycić się podobną statystyką bezpieczeństwa i regularności.

Loty próbne Puck—Kopenhaga.

Lwów, 6. września.

Ukończone już zostały loty próbne na przestrzeni Warszawy Puck—Kopenhaga po 10 w obu kierunkach. Loty te, jak wiadomo, zorganizowane przez Polską Linję Lotniczą, dokonane zostały z jaknajwiększym powodzeniem, z pełną 100% regularnością. W lotach wzięli udział delegaci Ministerstwa kolei, oficerowi sztabu generalnego, departamentu IV. **M. S. W.** oraz Morskiego dyonu lotniczego z Pucka, a wreszcie przedstawiciele prasy.

Dzienniki szwedzkie i duńskie wypełnione są wiadomościami o próbnym lotach i z największym uznaniem wyrażają się o świetnej ich organizacji.

Regularna komunikacja powietrzna dla przewozu pasażerów, poczty i towarów na linii Puck—Kopenhaga uruchomiona będzie będzie z wiosną roku przyszłego.

OGŁOSZENIA.**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 80 26/4. Mic at Prindyn syn Mikołaja, urodzony 15. sierpnia 18 5 w Wróblowicach, gr.-kat., jako żołnierz austr. miał umrzeć w szpitalu wojskowym w Krasiczynie na tyfus w jesieni 1914. Wiadomości o nim udzielił tuż po wojnie sąd, który po sześciu miesiącach wydał ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 21. lipca 1926. 6142

T. 154/26. Otęksa Dimny z Romana urodzony 1887 zamieszkały w Łanczynie żołnierz austriacki zginął na wojnie roku 1915. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Anną Dimny za rozwiązane, uwiadomić sąd lub brońcę męża małżeńskiego Dra Nawrockiego w Delatynie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 4 czerwca 1926. 5842

T. 223/26. Władysław Padła urodzony 1899 zamieszkały w Buczaczu żołnierz austriacki zginął na wojnie roku 1915. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić Sąd albo kuratora dr. Wierzbowskiemu w Stanisławowie zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 4 czerwca 1926. 5843

T. IV. 101/25/4. Józef Ł. c., urodzony 1878 w Zakrzowie, powiat Ł. nobr., przydzielony do austr. 32 pułku piechoty, poległ 1.11. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 28. czerwca 1926. 6233

T. IV. 597/25/8. Wincenty Stanisław, urodzony 1874 w Kosnie powiat Ł. nobr., przydzielony do 34 p. austr., walczył na froncie rosyjskim, miał zostać zabitym 1913. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 29 czerwca 1926. 6234

T. 18/26. Michał Nadorozny Hrehora urodzony 1893 zamieszkały w Baranowie żołnierz austriacki zginął na wojnie 1915. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić Sąd albo kuratora S. mania Nadoroznego w Baranowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 22 czerwca 1926. 5847

T. 115/26. Michał Tyblewicz syn Mikołaja urodzony 20 lutego 1889 w Waszczyńcu i tam zamieszkały jako żołnierz walczył ostatnio w lutym 1917 r. na froncie włoskim i od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wzywa się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Brzeżany, 2 sierpnia 1926. 6230

T. 129/23. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Burzan wniosła o uznanie męża Jurka Burzana za zmarłego. Z zeznań świadka Wajla Hawryłyka, wnioskodawczyni i poświadczająca Zwięzłoci gminnej w Winnikach z 18 w zeznaniu 1923 wynika, że Jurko Burzan wyruszył w r. 1915 na front i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie, celem uznania za zmarłego Jurka Burzana. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Panu Rudolfowi Jackowskiemu adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tuższy na ponowną prośbę po dniu 1. marca 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 6. sierpnia 1924. 6240

T. 87/23. Jana Wołociuka syn Teodora i Anny, urodzony 8 sierpnia 1890 w Korzecach zginął na wojnie światowej jako żołnierz austr. 24 p. p. w roku 1916 i od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wzywa się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Brzeżany, 21. czerwca 1926. 6228

T. 155/26. Piotr Kopielec syn Michała urodzony 21 czerwca 1879 w Brzeżanach tam zamieszkały, w jesieni 1919 wyje-

chał ze szpitala do Jarostawia jako chory i od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wzywa się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Brzeżany, 19 lipca 1926. 6224

T. IV. 1326/4. Marcin Król urodzony 18 0 w Brzozie król ewskiej powiat Łancut przydzielony do austr. 90. pp., walcząc na froncie rosyjskim zginął w niewoli 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 25 czerwca 1926. 6236

T. 421/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Sara Ewig wniosła o uznanie za zmarłego jej męża Abrahama Ewiga, a małżeństwo z nim zawarte dnia 9. czerwca 1916 w Samborze za rozwiązane. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i świadka Makska Ratzki udzielił poświadczający Magistratu miasta Sambora z 1. października 1925 wyniki, że Abraham Ewig w r. 1916 jako żołnierz po ołany został do wojska austr. 24. p. aryleji, odszedł na front albański, a ostatnią wiadomość o sobie dał w r. 1918 ze szpitala w Czarnogórze, że jest chory; od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi domniemanie, że tenże nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 123 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Abrahama Ewiga, a małżeństwo zawarte z Sarą Ewig za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono wiadomości sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu adw. w Samborze, którego za tym ustanawia się obrońcą męża małżeńskiego po powyższym wymienionym. Sąd tuższy na ponowną prośbę po dniu 1. marca 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 27. października 1915. 6237

T. 417/25. Schewl Mayer wniosła o uznanie za zmarłego męża jej Uscnera Maye a recte Rosnera ur. w r. 18 9 z Drohobycza, który wedle dochodzeń odszedł w r. 1914 do austr. 24 strzelców ostatnio o nim wiadomość to karta Feldpost 639 dn. 24/9 1914. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Jackowskiemu w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym, inaczej Sąd tuższy na ponowną prośbę po dniu 1. lutego 1927 uzna go za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 7 lipca 1925. 6239

LICYTACJE.

E. IX. 1668/26/6. Edykt licytacyjny. Na wniosek Prof. Fmy Leopold Bertel w Krakowie jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 17. września 1926 o godz. 9 przed południem w tut. Sądzie ul. św. Jana, biuro Nr. 44, III p. licytacja 1/4 części realności lwh. 374 ks. grt. Kraków VIII, składającej się z parceli budowlanej, domu mieszkalnego, oficyny parterowej, przybudówki parterowej. Do tej realności należą jako przynależności: instalacja wodociągowa, gazowa, elektryczna i kanalizacja. Wartość szacunkowa całej realności wraz z cunkowa 196 złotych 50 groszy. Najniższa oferta 1/4 części realności 17.322 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy cywilny, Oddział IV.
Kraków, dnia 7. czerwca 1926. 6241

E. 332/26 E. 778/25. Edykt licytacyjny. Dnia 5. października 1926 o godzinie 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie przy musowa licytacja 12/288 części realności lwh. 269 gm. Ryglisce objętej. Wartość szacunkowa 350 złotych. Najniższa oferta 234 złote oraz licytacja realności lwh. 229 i 238 gm. Siedliska objętej. Wartość szacunkowa 196 złotych 50 groszy. Najniższa oferta 131 złotych. Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i inne dokumenty przejrzyć można w kancelarii sądowej Nr. 8.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnów, dnia 31. sierpnia 1926. 6218

Liczba czynności: E. 554/26/4. Na wniosek Jakóba Halperna, kupca we Lwowie strony egzekwującej do rąk adwokata Reissa w Zborowie odbędzie się dnia 7. października 1926 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 11 na zasadzie przedłożonych warunków, które się równocześnie zatwierdzą, licytacja następujących realności położonych w gminie Bzowica: 1) parcela bud. kat. 47/2 o obsz. 283 m. kw., wartość szacunkowa wraz z przynależ.: 160 zł., najniższa oferta: 2/3; 2) dom murowany

kryty słoma 1325 m. X 51.70 m., wartość szacunkowa wraz przyn.: 3200 zł., najniższa oferta 1/2; 3) słodola kryta słoma 14 m. X 6 m., wartość szacunkowa wraz z przyn. 560 zł., najniższa oferta 1/2; 4) stajnia kryta słoma 11 m. X 5 m., wartość szacunkowa wraz przynak. 320 zł., najniższa oferta 1/2; 5) pgr. lkat. 58/3 ogród w obszarze 972 m kw., wartość szacunkowa wraz z przynak. 520 zł., najniższa oferta 1/2. Razem 4.760 zł. Powyższe parcele z budynkami znajdują się w posiadaniu Marji Olander. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 24. lipca 1926. 6244

E. 270/26. Strona zobowiązana Jan Zieleny, syn Wojciecha w Tuligłowach. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Jędrzeja Zielenego, syna Wojciecha z Tuligłow odbędzie się dnia 18. października 1926 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 2 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja połowy realności obj. whl. 729 ks. gr. gminy Tuligłowy oszacowanej na 974 zł. 68 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Komarno, dnia 17. sierpnia 1926. 6207

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. I. a. 37/26/3. Edykt. Strona powodowa Mendel Feld wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Ożjaszowi Wernerowi do C. I. a. 37/26/3, o uznanie egzekucji za niedopuszczalną. Audjencia do usnej rozprawy została wyznaczona na 17. września 1926 godz. 8 przed południem w tym Sądzie biuro Nr. 4. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adw. dra Surowiaka w Sanoku kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 3. lipca 1926. 6243

Liczba czynności Cg. I. a. 436/26/1. Edykt. Strona powodowa Hryc Myca i tow. z Paszowej wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Pawłowi Szmydowi do L. cz. Cg. I. a. 436/26/1. Audjencia do usnej rozprawy została wyznaczona na 8. września 1926 godz. 11 przed poł. w tym Sądzie, biuro Nr. 3. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Nehmera, adwokata w Sanoku kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sanok, dnia 6. sierpnia 1926. 6215

UPADŁOŚCI.

Sa 14/25/37. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Stefana Pelca, nieprotokolowanego kupca w Tarnopolu uznaje się za ukończone. Ugoda została sądowo zatwierdzona, albowiem wierzyciele przyjęli ją wymagając w myśl § 42 ord. ug. większością i powodu do niezatwierdzenia ugody Sąd nie znalazł.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 27. maja 1926. 6216

FIRMY.

Firm. 133/26. Rej. C. 150. Uchwała. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru handlowego Oddział C. wpisano dziś co następuje: Siedziba firmy: Biała. Brzmienie firmy: Bracia Zimmer, fabryka wytworów półjedwabnych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób i sprzedaż wytworów półjedwabnych. Rodzaj spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na podstawie kontraktu spółki z daty Bielsko dnia 22. września 1925 L. cz. 36529. Kapitał zakładowy wynosi 20.000 zł. w całości w gotówce wpłacony. Zawia- dowcę ustanowiono: Hunon Homa, majster tkacki w Białej przy ul. Wenzelisa. Podpis firmy: Podpisywanie firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy, przez kogokolwiek wypisanej, wydrukowanej lub stempelowanej w razie ustanowienia jednego lub dwóch zawiadawców, każdy z nich z osobna, w razie ustanowienia trzech zawiadawców, dwaj zawiadawcy zbiorowo umieszczają swe podpisy. Czas trwania spółki nieograniczony.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Wadowice, dnia 9. lipca 1926. 6009

L. cz. Firm. 40/26. C. I. 239. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych do rej. handlowego firm spółkowych. Do rejestru C. wpisać należy: Siedziba firmy: Borysław. Brzmienie firmy: Pereprostynska spółka naftowa z ogr. por. Na podstawie uchwały walnego zgromadzenia spółników z dnia 29. stycznia 1926 stwierdzonego

notarjalnie do L. rep. 119.678: 1) wykreślić się zawiadawców Henryka Lukacza i dra Edwarda ks. von und zu Lichtenstein, 2) firmę podpisywać będzie zawiadawca Jakób Nowak samodzielnie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy skreślać będzie swój podpis. Dzień wpisu: 16. marca 1926. Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział V. Sambor, dnia 13. marca 1926. 6019

L. cz. Firm. 158/26. Sp. I. 205. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych do rejestru handlowego firm spółkowych. Do rejestru spółek przy firmie: Galic. Towarz. naftowe „Galicia“, Spka akc. w Drohobyczu należy wpisać: Uchwałę walnego zgromadzenia z dnia 19. grudnia 1923 stwierdzonego notarjalnie do L. rep. 29.586 kooptowany do Rady Nadzorczej hr. Jean de Férol. Dzień wpisu: 9. czerwca 1926. Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział V. Sambor, dnia 9. czerwca 1925. 6021

Firm. 126/26. Rg. C. 45. Zarządza się zaprotokolowanie w rejestrze handlowym Oddział RgC. poz. 45 przy firmie: Sanatorium dla chorób pierśiowych im. Dów Duskich, Spółka z ogr. odp. z siedzibą w Kościeliskach koło Zakopanego, że w dniu 13. stycznia 1926 wybrano Dr. Zygmunta Stańkowskiego z Kościelisk zawiadawcą Spółki na następny okres gospodarczy, w miejsce dotychczasowego zawiadawcy Zygmunta Stańkowskiego, oraz że Dr. Zygmunta Stańkowski sam firmę podpisywać będzie w ten sposób, że pod jej brzmieniem położy swój własnoręczny podpis.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 5. czerwca 1926. 6027

Stow. I. 899. Zarządza się wpis w rejestrze handlowym. Przy firmie „Kasa ludowa“ w Podhajcach, Stow. zarej. z ogr. por. zarządza się wpisaniem, że na walnym zebraniu 11. stycznia 1926 postanowiono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia, a likwidatorem ustanowiono M. Lieblichę w Podhajcach. Wpisano 17. maja 1926.

Sąd okręgowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 31. stycznia 1926. 6058

Firm. 69/25. Stow. I. 923. Zarządza się wpis w rejestrze handlowym przy firmie Związek wzaj. kredytu w Podhajcach, zarej. pod Stow. I. 923, że tus. uchwałą z 31. stycznia 1926 Firm. 69/25 postanowiono likwidację i rozwiązanie Firmy i że likwidatorami ustanowiono p. p. Rubina Elfenbeina i Sendera Grosskopfa w Podhajcach. Data wpisu: 17. maja 1926.

Sąd okręgowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 31. stycznia 1926. 6059

Stow. II. 1413. Zarządzenie wpisu w rejestrze handlowym. W rejestrze Stow. II. 1413, przy firmie „Spółka handlowa rolników i hodowców w Podhajcach, stow. zarej. z ogr. por.“ zarządza się nast. wpis: Na podstawie 2 walnych zebrań spółki z dnia 6. kwietnia 1922 i 27. kwietnia 1922 uchwalono likwidację spółki, a likwidatorami wybrano pp.: Stanisława Zaczka i Kazimierza Sokolowskiego w Podhajcach, Jana Zentleba w Zahajcach, oraz Jana Klicha w Szczepanowie. Gdy wybrani likwidatorowie ogłosili 3 krotnie wezwanie do wierzycieli o zgłoszenie wierzytelności w czasopiśmie „Spółek rolniczych“ w Nr. 2 z lutego 1924, Nr. 4 z kwietnia 1924 i Nr. 5 z maja 1924 z terminem do końca roku 1924, przeto wzywa się ponownie wszystkich, którzyby jakieg prawa do tej spółki mieli, by w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia zgłosili się z zarzutami do tut. Sądu handlowego, przeciw postawionemu przez spółkę żądaniu wykreślenia tej firmy. Po bezskutecznym upływie tego terminu Sąd na ponowny wniosek zarządzi wykreślenie ostateczne tej firmy. Wpisano 17. maja 1926.

Sąd okręgowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 31. stycznia 1926. 6061

RADA ZAWIADOWCZA**Zachodnio-Małopolskiej Akcyjnej Spółki Naftowej i Gazowej Polance-Karol**

zawiadamia P. T. Akcjonariuszy, że dnia 25. września 1926 r. o godz. 12 w południe w sali posiedzeń Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie odbędzie się II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie za rok administracyjny 1925 i przedłożenie bilansu z dniem 31. grudnia 1925.
2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
3. Uchwała w sprawie strat i zysku.
4. Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej i 2 zastępców i oznaczenie ich wyznaczenia.
5. Wnioski i interpelacje.

W myśl § 23. statutu Akcjonariusze, chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu celem wykonania prawa głosowania, winni najpóźniej na dni 8 przed Walnym Zgromadzeniem złożyć swoje akcje w Polskim Banku Przemysłowym we Lwowie. 6245

